A remuneração, outro pressuposto da relação de emprego, é incontroversa no caso e está contemplada nas cláusulas 5 e 6 do contrato assinado entre a ACCBC (HHA) e a PJ JMCA ADMINISTRAÇÃO E CONSULTORIA HOSPITALAR (DOC 05), havendo fundamentais observações a se fazer a respeito delas:
		 “HONORÁRIOS
		 05 – A contratante pagará à contratada o valor de R$ 14.955,60(Quatorze mil, novecentos e cinquenta e cinco centavos) líquidos,pelos serviços prestados. 
		 FORMA DE PAGAMENTO
		 06 - O pagamento será efetuado da seguinte forma: Até o (5º) o quinto dia útil do mês subsequente
		 06.1 - Pela exclusividade, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA nos meses de Novembro e Dezembro de cada ano, um adicional de 50% do valor constante no item 05 deste contrato”.

[...]

caso e está contemplada nas cláusulas 5 e 6 do contrato assinado entre a ACCBC 

(HHA) e a PJ JMCA ADMINISTRAÇÃO E CONSULTORIA HOSPITALAR (DOC 05), 

havendo fundamentais observações a se fazer a respeito delas: 

“HONORÁRIOS 

05 – A contratante pagará à contratada o valor de R$ 14.955,60(Quatorze mil, 

novecentos e cinquenta e cinco centavos) líquidos,pelos serviços prestados.  

FORMA DE PAGAMENTO 

06 - O pagamento será efetuado da seguinte forma: Até o (5º) o quinto dia útil do 

mês subsequente 

06.1 - Pela exclusividade, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA nos meses de 

Novembro e Dezembro de cada ano, um adicional de 50% do valor constante no